平成 27年 10月 29日

各 位
上場会社名 カーディナル株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 弘直

（コード番号 7855）

問合せ先責任者 取締役財務部長 宮家 正行

（TEL 06-6934-4141）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 620 63 68 42 20.63

今回修正予想（Ｂ） 560 34 40 27 13.49

増減額（Ｂ－Ａ） △59 △28 △27 △14

増減率（％） △9.6 △45.5 △40.1 △34.6
(ご参考)前期第 2四半期実績
(平成 27年 3月期第 2四半期)

627 59 79 50 24.59

平成 28年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 1,300 150 160 99 48.63

今回修正予想（Ｂ） 1,150 70 81 53 26.03

増減額（Ｂ－Ａ） △150 △80 △79 △46

増減率（％） △11.5 △53.3 △49.4 △46.5
(ご参考)前期実績
(平成 27年 3月期)

1,264 139 158 109 53.62

修正の理由

 消費税増税後の個人消費のマインドの低下や企業の販売促進費・広告宣伝費の予算支出に対する今まで以上の

慎重姿勢により大口顧客である量販店に対する受注は順調に確保できましたが、当社が得意とする小ロット・多

品種分野において価格競争に巻き込まれるなど経営環境は厳しい状況で推移いたしました。

 これらの結果、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも当初計画を下回る見込みであります。

 通期におきましても、引き続き厳しい状況が続くものと考えられ、第 2四半期累計期間の業績見通しを踏まえ、

修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上